

Kennzahlen (Konzern)

› Erfolgsrechnung

in Mio. CHF

Geschäftsertrag	
Geschäftserfolg	
Konzerngewinn vor Steuern	
Konzerngewinn	

1. Halbjahr 2026

1'697
783
785
679

1. Halbjahr 2025

1'600	6,0
698	12,1
761	3,1
668	1,7

Veränderung in %

› Bilanz

in Mio. CHF

Bilanzsumme	
Hypothekarforderungen	
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	
Eigenkapital	

30.06.2026

210'823
113'382
115'082
16'029

31.12.2025

206'177	2,3
111'174	2,0
114'324	0,7
15'727	1,9

› Kennzahlen

in %

Eigenkapitalrendite (RoE)	
Aufwand-Ertrags-Verhältnis (CIR) ¹	
Quote Hartes Kernkapital (CET1) (going concern) ²	
Risikobasierte Kapitalquote (going concern) ²	
Risikobasierte Kapitalquote (gone concern) ²	
Risikobasierte TLAC-Quote ^{2/3}	
Leverage Ratio (going concern) ²	
Leverage Ratio (gone concern) ²	
TLAC Leverage Ratio ^{2/3}	
Liquidity Coverage Ratio (LCR) ⁴	
Net Stable Funding Ratio (NSFR)	

8,7	8,3
52,9	55,5
20,1	21,2
21,5	22,7
9,5	9,5
31,0	32,2
7,1	7,1
3,1	3,0
10,2	10,1
134	136
119	118

› Weitere Informationen

in Mio. CHF

Total Kundenvermögen (verwaltete Vermögen und Vermögen mit Custody Services)	
Total verwaltete Vermögen	
Netto-Neugeld-Zufluss/-Abfluss (NNM) ⁵	
Personalbestand teilzeitbereinigt per Stichtag	Anzahl
Geschäftsstellen	Anzahl

610'835	578'950	5,5
527'163	498'598	5,7
10'498	7'406 ⁶	41,7
5'886	5'809	1,3
51	51	–

1 Berechnung: Geschäftsaufwand über Geschäftsertrag (exkl. Veränderungen von ausfallbedingten Wertberichtigungen sowie Verluste Zinsengeschäft).

2 Gemäss Bestimmungen für systemrelevante Banken.

3 TLAC = Total Loss Absorbing Capacity

4 Einfacher Durchschnitt der Tagesendwerte der Arbeitstage im Berichtsquartal.

5 Die Veränderung der verwalteten Vermögen beinhaltet zusätzlich zum NNM die Veränderung aus Kursentwicklung, Zinsen, Dividenden und Währungsentwicklung sowie die übrigen Effekte.

6 Entspricht dem Netto-Neugeld-Zufluss im 1. Halbjahr 2025.

Konzernerfolgsrechnung

in Mio. CHF

› Erfolg aus dem Zinsengeschäft

Zins- und Diskontertrag	
Zins- und Dividenderertrag aus Finanzanlagen	
Zinsaufwand	
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	

› Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft

Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	
Kommissionsaufwand	
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	

› Erfolg aus dem Handelsgeschäft

Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	
---	--

› Übriger ordentlicher Erfolg

Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	
Beteiligungsertrag	
– davon aus nach Equity-Methode erfassten Beteiligungen	
– davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	
Liegenschaftenerfolg	
Anderer ordentlicher Ertrag	
Anderer ordentlicher Aufwand	
Subtotal Übriger ordentlicher Erfolg	

Geschäftsertrag	
------------------------	--

› Geschäftsaufwand

Personalaufwand	
Sachaufwand	
Subtotal Geschäftsaufwand	

Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	

Geschäftserfolg	
------------------------	--

Ausserordentlicher Ertrag	
Ausserordentlicher Aufwand	
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	

Konzerngewinn vor Steuern	
----------------------------------	--

Steuern	
---------	--

Konzerngewinn	
----------------------	--

1. Halbjahr 2026

1'475
26
-664
837
-1
836

836
-14
822

683
41
76
-202
598

244

0
15
2
13
3
4
-4
19
1'697

-643
-255
-898

-24

9
783

1

-

-

785

-105

679

1. Halbjahr 2025

1'696
22
-882
836
-14
822

836
-14
822

606
38
72
-186
530

233

2
10
1
9
3
6
-6
15
1'600

1'600
-625
-259
-884

-24

6
698

62

-0

-

761

-93

668

Veränderung

-221
3
218
1
13
14

1
13
14

77
4
4
-16
68

11

-1
5
1
4
-0
-2
2
4
96

96
-18
4
-14

0

3
85

-61

0

-

24

-12

12

Veränderung in %

-13,0
14,7
-24,7
0,1
-93,0
1,7

1,7
-93,0
1,7

12,6
9,8
5,2
8,5
12,9

4,7

-75,1
45,6
72,0
42,4
-3,0
-33,8
-37,9
23,6
6,0

6,0
2,9
-1,6
1,6

-0,4

39,2
12,1

-98,0

-100,0

-

3,1

12,9

1,7

Konzernbilanz

in Mio. CHF

› Aktiven

Flüssige Mittel	
Forderungen gegenüber Banken	
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	
Forderungen gegenüber Kunden	
Hypothekarforderungen	
Handelsgeschäft	
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	
Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	
Finanzanlagen	
Aktive Rechnungsabgrenzungen	
Nicht konsolidierte Beteiligungen	
Sachanlagen	
Immaterielle Werte	
Sonstige Aktiven	
Total Aktiven	
Total nachrangige Forderungen	
– davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	

› Passiven

Verpflichtungen gegenüber Banken	
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	
Verpflichtungen aus übrigen Finanzinstrumenten mit Fair-Value-Bewertung	
Kassenobligationen	
Obligationenanleihen	
Pfandbriefdarlehen	
Passive Rechnungsabgrenzungen	
Sonstige Passiven	
Rückstellungen	
Reserven für allgemeine Bankrisiken	
Gesellschaftskapital	
Gewinnreserve	
Währungsumrechnungsreserve	
Konzerngewinn	
Eigenkapital	
Total Passiven	
Total nachrangige Verpflichtungen	
– davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	

› Ausserbilanzgeschäfte

Eventualverpflichtungen	
Unwiderrufliche Zusagen	
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	
Verpflichtungskredite	

30.06.2026

35'635
2'851
15'479
12'998
113'382
14'087
3'004
–
9'823
571
182
464
10
2'336
210'823
191
80

31.12.2025

36'317
2'525
20'205
12'662
111'174
13'178
1'022
–
7'737
449
158
474
3
274
206'177
294
130

Veränderung

–682
327
–4'726
336
2'208
910
1'982
–
2'086
122
24
–10
7
2'062
4'646
–103
–50

**Veränderung
in %**

–1,9
12,9
–23,4
2,7
2,0
6,9
193,9
–
27,0
27,1
15,3
–2,1
263,2
–
2,3
–35,0
–38,5

33'960
7'770
115'082
2'119
913
5'344
200
12'950
12'383
1'372
2'528
174
379
2'425
12'547
–1
679
16'029
210'823
4'245
4'245

31'784
9'492
114'324
2'458
1'105
4'729
208
11'891
12'041
1'437
795
185
379
2'425
11'684
–1
1'241
15'727
206'177
3'807
3'807

2'176
–1'721
758
–339
–193
615
–9
1'059
342
–65
1'734
–11
–
–
863
0
–562
301
4'646
438
438

6,8
–18,1
0,7
–13,8
–17,4
13,0
–4,1
8,9
2,8
–4,5
218,2
–6,2
–
–
7,4
–3,5
–45,3
1,9
2,3
11,5
11,5

4'225
13'930
451
–

3'916
13'249
367
–

309
681
85
–

7,9
5,1
23,0
–